CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
Rua Virglllo Martins de Oliveira, nº 56 - Centro

CEP 07901- 020 C.N.P.J. n° 50.528.983/0001-01
TeUFax 4489-8888

e-mau ymarafrmorato OYet.com.br
www.camarafranclscomorato.sp.gov.br

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 01/2021
DE 04 DE JANEIRO DE 2021

DISPÕE SOBRE: NOMEIA AS
COMISSÕES PERMANENTES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO
MORATO PARA O BIENIO: 2021-2022

JOÃO NELSON DOS REIS ALVES,
Presidente da Câmara Municipal no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o comum acordo da Presidência
da Câmara Municipal e as lideranças partidárias, quanto à composição das
Comissões Permanentes, RESOLVE:

Art. 1 ° - Ficam nomeados os seguintes Vereadores,
para comporem as Comissões Permanentes da Câmara Municipal:

COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO

PRESIDENTE: JORGE GABRIEL RODRIGUES - PSDB

RELATOR: JAIL TON SANTOS DE SOUZA - PL

MEMBRO: ADICIO BARBOSA DE SANTANA - PSD

COMISSÃO DI! TRIBUTAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS
E CONTABILIDADE

PRESIDENTE: JAIR DONIZETE BATISTA DE SENE - REPUBLICANOS

RELA TORA: ADRIANO FERNANDES DOS SANTOS - CIDADANIA

MEMBRO: EDSON NEPOMUCENO DA SILVA- PL

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO

•

Rua Virgilio Martins de Oliveira, nº 55 • Centro
CEP 07901- 020 C.N.P.J. nº 50.528.983/0001-01

TeUFax 4489-8888
~-.... e-mail camarafrmorato@uol.com.br
~ www.camarafranciscomorato.sp.gov.br

COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS, BENS PÚBLICOS,
TRANSPORTES E HABITAÇÃO

PRESIDENTE: JOÃO RAPOSO PEREIRA - PT

RELATOR: MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO - PSDB

MEMBRO: JAIL TON SANTOS DE SOUZA - PL

COMISSÃO DI! ASSUNTOS SOCIAIS

PRESIDENTE: MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO - PSDB

RELATOR: JORGE GABRIEL RODRIGUES - PSDB

MEMBRO: ADRIANO FERNANDES DOS SANTOS - CIDADANIA

COMISSÃO DE DESENVOLVIMl!NTO l!CONÕMICO, DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E DE MEIO AMBIENTE

PRESIDENTE: AGUINALDO VIDALI DOS SANTOS VIDAL - PMN

RELATOR: RODRIGO MARTINS DE SENA - CIDADANIA

MEMBRO: ANDERSON BARBOSA PEREIRA - PMN

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO,
EM 04 DE JANEIRO DE :021. ~

JOAO N EIS ALVES
Presidente

PUBLICADO N SECRETARIA DA CÂMARA
MUNICIPAL, NA DATA SUPRA . .,_;_~~~::2:_

RO A
tário •

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORA ..
Rua Virgilio Martins de Oliveira, nº 65 - Centro m , 1~~~

1
,~Tu~---

CEP 07901• 020 C.N.P .J. n6 50.528.983/0~'., r, ...... alo ~
Tel/Fax 4489-8888 ne ~~i,l

e-mail camarafnnorato Ouol.com,lf' =-~~.nii"------
www.camaratranc1acomorato.ap.gov.br --•""

ATA DA REUNIÃO PARA A COMPOSIÇÃO DAS 05 (CINCO) COMISSÕES

PERMANENTES. 1° {primeiro) Bl~NIO: 2021-2022. 14ª {décima quarta)

LEGISLATURA: 2021-2024. REALIZADA NO DIA 04 DE JANEIRO DE 2021,

ÁS 10H0Q, NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO

MORA TO, COM A PRESENÇA DE TODOS OS VEREADORES.

Aos quatro dias do mês de janeiro do ano de dois

mil e vinte e um , ás 10H:00 horas, no Plenário da Cãmara Municipal de

Francisco Morato, sob a Presidência de Vereador JOÃO NELSON DOS

REIS ALVES, com a finalidade precípua de Composição definitiva das 05

(cinco) Comissões Permanentes, 1° (primeiro ) Biênio: 2021-2022, 14ª

Legislatura: (2021-2024), que será levada à primeira Sessão Ordinária ou

Extraordinária para o indispensável referendo do Plenário emprestando-lhe,

assim, caráter oficial. Abertos os trabalhos, houveram por bem os senhores

vereadores chegar ao consenso e, em reação disso, as comissões ficaram

assim formadas:

COMISSÃO DE JUSTIÇA, Ll!GISLAÇÃO I! REDAÇÃO

PRESIDENTE: JORGE GABRIEL RODRIGUES - PSDB

RELATOR: JAJL TQN SANTOS DE SOUZA - PL

MEMBRO: ADICIQ BARBOSA DE SANTANA - PSD

COMISSÃO DE 1"RIBUTACÃO, ORCAMl!NTO, FINANÇAS E
CONTABILIDADE

PRESIDENTE: JAIR DONIZETE BATISTA DE SENE-REPUBLICANOS

RELATORA: ADRIANO FERNANDES DOS SANTOS - CIDADANIA

MEMBRO: EDSON NEPOMUCENO DA SILVA- PL

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro

CEP 07901- 020 C.N.P.J. nº 50.528.983/0001-01
Tel/Fax 4489-8888

e-mail camarakmorato @uot.c9m.br
www.camarafranciscomorato.sp.gov.br

COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS, BENS PÚBLICOS,
TRANSPORTES E HABITAÇÃO

PRESIDENTE: JOÃO RAPOSO PEREIRA - PT

RELATOR: MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO - PSDB

MEMBRO: JAILTON SANTOS DE SOUZA-PL

COMISSÃO DE ASSUNTOS SOCIAIS

PRESIDENTE: MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO - PSDB

RELATOR: JORGE GABRIEL RODRIGUES - PSDB

MEMBRO: ADRIANO FERNANDES DOS SANTOS - CIDADANIA

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E DE MEIO AMBIENTE

PRESIDENTE: AGUINALDO VIDALI DOS SANTOS VIDAL - PMN

RELATOR: RODRIGO MARTINS DE SENA - CIDADANIA

MEMBRO: ANDERSON BARBOSA PEREIRA - PMN

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO

MORATO, EM 04 DE JANEIRO DE 2021.

JOÃO ~ SALVES
-Presidente da Câmara Municipal-

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
Rua Virgilio Martins de Oliveira, nº 66 • Centro

CEP 07901- 020 C.N.P.J. nº 60.628.983/0001-01
Tel/Fax 4489-8888

e-mail camaratrmorato OUol.com.br
www.camarafranciscomorato.sp.gov.br

(CONTINUAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO PARA A COMPOSIÇÃO DAS 05 (CINCO) COMISSÕES PERMANENTES.

1° fprimeiro) 11eN10: 2021-20221 ~
~ Aprovadoem ~'U\ disporsão

JOÃO N~ ALVES na~8T:f ~ Em~&f&-;
-Presidente da Câmara Municipal- -----:~ :-:;:-::::-:-----

idente

ADICIO BARBOSA DE SANTANA - PSD

ANDER ON BARBOSA PEREIR - PMN

EDSONNEPOMUCENODA

JAIL TON ANTOS DE SOUZA - PL

JAIR DONIZETE BATISTA DE SENE

JOÃO NELS N DOS REI ALVES

JOÃO RAPOSO PEREIRA - PT

JORGE GABRIEL RODRIG ES - PSD

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE FRANCISCO MORATO

IMPRENSA OFICIAL
-PODER EXECUTIVO-----------------------

www franr. omoralo ~ gov bt Paço Municipal li • Rua Pr01r@sso 700· C@ntro • FCO MORA TO • SÃO PAULO • ( t 1) 4488-3305

NR 551 - Ano V T f oc: d j . d '">Q" 1 r-, ... tu., M.,"' ",, J, f •,,·1<.,,u. 1,\ 1,füJ - erça- eira ::_,1 e ane1ro e L.. ,:, • • - • i"

PODER EXECUTIVO

SUPER1NT"EN0ê«:IA OE~(littMÍ)
TERMO ADITIVO

05 de janeito de 2021

TEl'tMO ADrrlVO - PROC AOM. Nº 2394/2020 • O SAME/FM - SERVIÇO DE
AS.SISltNCIA MÉQICA OE. FRANCISCO MQRATQ toma púllllta a ll:.RMQ ACITIVQ
n• 001no20 ao CONTRATO Nº 00612020 - ContrataC!a· PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. Olljel:D ao Termo: AOltamento QuantitabVD ao
Contrato em epigrafe com reajus11!! de 4,76%. Vlg!nda: 2006.2020 a 19 .06 2021. Valor
Gtooal - TA R$ 5 .999,9B MarcelO Simões• Supertntenaente

Frant:iBCO Morato.05 dejanwrl de 2021
Maiatlo Simões s.......,.,_,,s111d•

PODER LEGISLATNO

CÃMARA MUfllOP.AL OE FIIWCBCO tillRATC

ATO DA PRESIDSNCIA NO 001/2021
05 de janeito de 2021

•
CÃIMMIIUNICIW. DEfflMQICOIIOMTO

... ............ ,,. •. o...,

Cllt4IIII--- CJtJY,"' ·--··· ..
T __ ......

•. ,,.. w+ediW♦.,,FWII'
.... 1 ...........

AJO DA PBEIIQGNcJA N" 0112021
DE H DE JANEIRO DE 2021

er1tntn • ::

Alt.1º•FGffl-.!ol .. ~v..
Plf9CQll,poNWI\N~ ...... Al_áca.-........,

~ll.1A2..PI JY1tM 1.19111 AeAQ_I~

l!ftEJIDB{Tg; ,!QIWfiMM!L.IIOQIIIJ.D ·l'IRI
BIYIOR· J&TON M1tA1 Pf IPRf · r,,
NEMIRQ; ADDOM!Pll& PI MIIINM ·PIA

CQMIIIÃO N JNIUTtCkP OIICQIBfJO. l'IIWICAS
■ C(>NTA·I~

rBsSIQENTe· ,we POIM'Jf .....,., ... -ee 1mm
RB.ATORA, AQflWCI FlfflMIIEI QOI MKIOI • QQeQNIA

MEMBRO· ED9QN NfflllNCINOP6 ave- Pt,

2 Imprensa Ofa:ial do Mmidpi> de FranCÍ$CO Morato Francisco Morato. Tery;a-teira. 05 de Janeiro de 2021

ECPB>IIENlE
A......,_OllaleldoMu ... O.FfMCllloo..._eo--ff'll88m)f ........ tllPl'lllllul• ........ -F ..... ,..lllr.._.flw t l llD....,M

C0NTBl00
OCOIIINlo ...... tdllirtlira~ .. _,• ................... Oillquel'dwidltvtcllldllçlo*.,_dw_.Wllami!Mda ..._,eo"9lo__,,

Paran•-...--•--•._..11111iair,lilul,....._n16-S....de0widolia.
ClillT1FDÇAO DIGITAL

e. pullbclotClflbdlDWt...,., .... ,, ... c~Digllll

~OPI~
Edlçlo.DI.-.O :eooi..,11ria AflllMJII•• tTI, 111111•11pe1a~ llkilldO llllllidpiode FrlllCilcoMolâ

E-ffllt. in.«•...,_.,. dm.,. ..... p.brl lilf01m1Ç6'1: F- (tt} o4&3'.ll5 l l'tfflll:ID
!lldlllça:t.~•e..o.,,...,.. .......

~-H .. JllMIL~~
~IUIMl~AÇl,O

PRtslOENJt. J0Ao RAPOSO PE!WM • PT
RELATOR MAIICIA QELLA Ttllffll M9l!JNO MQNTllftO • l!IPI

MEIIBRO· J.AILTQN 1/lk"TO§ DE OQYZA • P\.

PflESfDENTE· MABQA QEllA JORRE IIQRENO MAftTEJRO • PIPI
RELATOR JQBGE GYfllEL RODffl9UU • PIAI
MfMBRO· APBIAHQ FERNANQM pos WfIOS · CIWWM

~~ .,. 9'..,...Y-º"~-º -~M.~"
DHl!NVOLVIMl!NTO UR■JUN) li! oe •e.10 Afol■-NTE

PflESIQENTE · "1GUIWPO YIQAU OQI IANJ91 YJPN. • PWf
RELATOR 8QIJR!® NMTJNI Pi ffN6 · GIP6PNl6
MEMBRO !NDEBSQN IH!IQIA l'EftEl86 • l'WI

CÃIIAAA 111-AL Df ntANCISCOIIORATO.
ltlOOC>f JAIIIW;ODf mt~

JOÃO ALVU ,.......
IIUNICIPAL NA DATA IUPftA. ---· ~-:;rANA

r

DE!IINA _ ............

F,am:i«v M>,atp,05 dejanflito dl, XJ11
Jcêo Nelson doe Re'9 Al\ea ,,, .. ,,,_.,,.e,,,,.,.

DA CÃMAIIA